
 
UCHWAŁA NR L/318/2023 

RADY GMINY RADOMSKO 
z dnia  28 kwietnia 2023 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji  
 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  i  art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z  2023 poz. 40, poz. 572), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z 
dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 
 
 
 § 1. Uznaje się, że petycja z dnia  16 stycznia 2023 r. dotycząca stwierdzenia utraty 
mocy obowiązującej, a w konsekwencji wygaśnięcia Uchwały z dnia 28.01.1988 r. Nr 
XXII/99/88 Gminnej Rady Narodowej w Radomsku w przedmiocie planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Radomsko oraz uchwały Rady Gminy Radomsko nr 
XVI/77/2000 z dnia 16.06.2000 r. w sprawie zmian w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Radomsko, nie zasługuje na uwzględnienie.  

            § 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały.  
 
 § 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.  
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy  
 
                                                                                               Wojciech Łuszczyński  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

        W dniu 19 stycznia 2023 r.  do Urzędu Gminy Radomsko wpłynęła petycja  M.          W.       
dotycząca stwierdzenia utraty mocy obowiązującej, a w konsekwencji wygaśnięcia Uchwały z dnia 
28.01.1988 r. Nr XXII/99/88 Gminnej Rady Narodowej w Radomsku w przedmiocie planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Radomsko oraz uchwały Rady Gminy Radomsko nr 
XVI/77/2000 z dnia 16.06.2000 r. w sprawie zmian w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Radomsko. Petycja została zarejestrowana pod Nr S.152.1.2023 i przekazana do 
Rady Gminy Radomsko.  
         Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radomsko na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 
2023 r. zapoznała się z petycją i wystąpiła z wnioskiem o wydanie opinii prawnej w sprawie  będącej 
przedmiotem petycji. Na posiedzeniu w dniu 30 marca 2023 r. komisja wysłuchała wyjaśnień Wójta 
Gminy Radomsko  oraz zapoznała się z opinią prawną z dnia 28 marca 2023 r. 
         Z uwagi na  fakt, iż po wypracowaniu wniosku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie odbyła się 
sesja Rady Gminy Radomsko oraz upływu terminu, o którym mowa w art. 10 ust. 3 ustawy o petycjach, 
składającego petycję zawiadomiono pismem z dnia 19 kwietnia 2023 r. o przedłużeniu terminu  
rozpatrzeniu petycji.  
        Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że: 
-  plan ogólny (podstawowy) zagospodarowania przestrzennego zatwierdzony uchwałą z dnia 
28.01.1988 r. Nr XXII/99/88 Gminnej Rady Narodowej w Radomsku przestał obowiązywać z mocy 
prawa w dniu 31 grudnia 2003 r. - zgodnie z zapisami  art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 503, z późn.zm.),  
- uchwała Rady Gminy Radomsko nr XVI/77/2000 z dnia 16.06.2000 r. w sprawie zmian w miejscowym 
planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego Gminy Radomsko stanowi samodzielny byt prawny 
określający, w zakresie objętym nowelizacją, w sposób zupełny przeznaczenie i sposób 
zagospodarowania terenu i nadal obowiązuje (mimo utraty aktualności planu ogólnego 
zagospodarowania  przestrzennego  z 1988 r.).  Potwierdza to jednolite orzecznictwo sądów 
administracyjnych oraz  zawarte w opinii prawnej stanowisko uprawnionego urbanisty z zakresu 
planowania i zagospodarowania przestrzennego współpracującego z Urzędem Gminy Radomsko,   
jak również,  że  brak jest podstaw prawnych do podjęcia działań w celu utraty mocy obowiązującej 
uchwały Rady Gminy Radomsko nr XVI/77/2000 z dnia 16.06.2000 r. w sprawie zmian w miejscowym 
planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego Gminy Radomsko, ponieważ takich zmian  można 
dokonać tylko poprzez sporządzenie nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obowiązującego dla danego terenu. 
        W opisanym wyżej stanie faktycznym i prawnym, Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje 
negatywne rozpatrzenie petycji.   
         Biorąc pod uwagę wszystkie przedstawione w sprawie argumenty, a przede wszystkim 
odpowiedzialność Rady Gminy Radomsko za działania zgodne z prawem, przyjmuje się, że petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

  

 

Pouczenie:  

           Stosownie do treści przepisu art. 12 ust. 1 Ustawy o petycjach: „Podmiot właściwy do 
rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była 
przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty 
lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji”.  

          Ponadto zgodnie z art. 13 ust. 2 w/w ustawy: „Sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi”.       


